

Заказчик (Генподрядчик)	НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области" 214038, г. Смоленск, ул. Кловская, д. 13, тел: 4812-29-18-05	Форма по ОКУД	Код 032205
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "СтройРемСервис" 214038, г. Смоленск, ул. Попова, д. 86, кв. 40, тел: 4812-45-00-55	по ОКПО	
Стройка	Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Смоленская область, г. Смоленск, ул. Равносовета, д. 11а	по ОКПО	
Объект	капитальный ремонт крыши		
	(наименование, адрес)		
	(организация, адрес, телефон, факс)		
	(организация, адрес, телефон, факс)		
	Вид деятельности по ОКДП		
	Договор подряда (контракт)	номер	№6/ЗА95а-2020/21
		дата	15.01.2021г.
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	10.06.2021	с 09.03.2021 по 10.06.2021

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Кровля												
1	1	ФЕР46-04-008- Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2				2,455					
		04										
		1 ОТ						124,02		304,47		
		2 ЭМ						30,64		75,22		
		3Т										
		Итого по расценке	чел.-ч		15,9		39,0345					
		ФОТ						154,66		379,69		
		МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%		110	0,63	69,3			304,47		
		Прил. 4 п.49								211,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Письмо №АП-СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих 18.11.04 конструкций, возведение отдельных Прил.1 п.49 конструктивных элементов				%	70	0,765	53,55			163,04		
Всего по позиции												
2	2	ФЕРр58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2			2,455			763,73		
		1 ОТ						120,37		295,51		
		2 ЗМ						39,74		97,56		
		3 в т.ч. ОТМ						8,21		15,25		
		ЗТ										
		ЗТМ		чел.-ч	15,16		37,2178					
				чел.-ч	0,46		1,1293					
		Итого по расценке						160,11		393,07		
		ФОТ								310,76		
		МДС81-НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	83	0,7	58,1			180,55		
		33.2004										
		Прил.5 п.8										
		Письмо №АП-СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	65	0,9	58,5			181,79		
		5536/06										
		Прил.2 п.8										
Всего по позиции										755,41		
3	3	ФЕРр58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши: смена стропильных ног из брусев	100 м			0,448					
		1 ОТ						1 280,27		573,56		
		2 ЗМ						23,04		10,32		
		3 в т.ч. ОТМ						3,71		1,66		
		4 М						368,40		165,04		
		ЗТ		чел.-ч	150,09		67,24032					
		ЗТМ		чел.-ч	0,32		0,14336					
		Итого по расценке						1 671,71		748,92		
		ФОТ								575,22		
		МДС81-НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	83	0,7	58,1			334,20		
		33.2004										
		Прил.5 п.8										
		Письмо №АП-СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	65	0,9	58,5			336,50		
		5536/06										
		Прил.2 п.8										
Всего по позиции										1 419,62		
4	4	ФССЛ-11.1.03.01-0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (стропильта, накладки)	м3			0,56	2 156,00		1 207,36		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5	5	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил (дополнительные стропила между существующими) (стропила, подкосы, накладки)	м3			1,52					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
			1 ОТ					197,78	1,15		345,72	
			2 ЭМ					31,77	1,25		60,36	
			3 в т.ч. ОТМ					4,58	1,25		8,70	
			4 М					2 088,16			3 143,60	
			ЗТ	чел.-ч	23,8	1,15	41,6024					
			ЗТМ	чел.-ч	0,37	1,25	0,703					
			Итого по расценке				2 297,71				3 549,68	
			ФОТ								354,42	
			МДС81-НР Деревянные конструкции	%	118	0,63	74,34				263,48	
		33.2004										
		Прил.4 п.10										
		Письмо №АП-5536/08 от 18.11.04	СП Деревянные конструкции	%	63	0,765	48,195				170,81	
		Прил.1 п.10										
Всего по позиции												
6	6	ФССЦ-14.5.06.03-0002	Паста антисептическая	т			-0,002979	15 255,00			3 983,97	
											-45,44	
7	7	ФССЦ-12.1.02.06-0012	Рубероид кровельный РКК-350	м2			-5,1376	7,46			-38,33	
8	8	ФССЦ-11.1.03.06-0093	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт I	м3			-1,2616	1 572,00			-1 983,24	
9	9	ФССЦ-11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3			-0,0912	1 980,00			-180,58	
10	10	ФССЦ-11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3			-0,2432	1 601,00			-389,36	
11	11	ФССЦ-11.1.03.01-0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (стропила, накладки, подкосы)	м3			1,52	2 156,00			3 277,12	
12	12	ФЕР10-01-053-01	Разборка элементов каркаса: из брусьев (лежни, стойки)	м3			0,03					
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2 Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 33.2004 Прил.5 п.8 Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 5536/06 Прил.2 п.8		%	83	0,7	58,1			15,75		
				%	65	0,9	58,5			15,85		
15	15	ФЕР10-01-003- Устройство слуховых окон 01 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	шт	1						58,80		
		1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТ ЗТМ Итого по расценке ФОТ МДС81- НР Деревянные конструкции 33.2004 Прил.4 п.10 Письмо №АП- СП Деревянные конструкции 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10	чел.-ч чел.-ч	6,08 0,22	1,15 1,25	6,992 0,275		51,86 19,92 2,77 224,49	1,15 1,25 1,25	59,64 24,90 3,46 224,49		
				%	118	0,63	74,34			309,03 63,10 46,91		
				%	63	0,765	48,195			30,41		
16	16	ФССЦ- Блок оконный из ПВХ-профилей, 11.3.02.01- одностворчатый, с поворотной створкой, 0008 площадью до 1 м2 17 ФССЦ- Стеклопакеты 01.8.02.08- 0026	м2	0,99				2 474,34		386,35 2 449,60		
17	17	ФССЦ- Вставки жалюзийные переплетов оконных 07.1.03.01- 0001	шт	1				428,09		428,09		
18	18	ФССЦ- Вставки жалюзийные переплетов оконных 07.1.03.01- 0001	шт	1				428,09		428,09		
19	19	ФЕР10-01-053- Установка лестниц деревянных на чердаке 01 к слуховым окнам Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	м3	0,05								
		1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ						380,64 29,96 4,33	1,15 1,25 1,25	21,89 1,87 0,27		

		4 М	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ЗТ	Чел.-ч	39	1,15	2,2425	2 404,80		120,24		
		ЗТМ	Чел.-ч	0,35	1,25	0,021875					
Итого по расценке		ФОТ					2 815,40		144,00		
МДС81-НР Деревянные конструкции			%	118	0,63	74,34			22,16		
33.2004		Прил. 4 п.10							16,47		
Письмо №АП-СП Деревянные конструкции			%	63	0,765	48,195			10,68		
5536/06 от		18.11.04									
Прил. 1 п.10											
Всего по позиции											
20	ФЕР12-01-020- Устройство кровель, различных типов из	100 м2				2,455			171,15		
01	Металлочерепицы, RAL 8017										
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № ввозведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586											
1 ОТ							1 634,38	1,15	4 614,26		
2 ЗМ							605,45	1,25	1 857,97		
3 в т.ч. ОТМ							40,43	1,25	124,07		
4 М									26 758,44		
ЗТ			Чел.-ч	173,87	1,15	490,878477					
ЗТМ			Чел.-ч	3,21	1,25	9,8506875					
Итого по расценке		ФОТ					13 139,40		33 230,67		
МДС81-НР Кровли			%	120	0,63	75,6			4 738,33		
33.2004		Прил. 4 п.12							3 582,18		
Письмо №АП-СП Кровли			%	65	0,765	49,725			2 356,13		
5536/06 от		18.11.04									
Прил. 1 п.12											
Всего по позиции											
21	ФССЦ-12.1.03.02-	М2				309,33	70,50		39 168,98		
0001	Металлочерепица «Монтеррей» RAL 8017								21 807,77		
22	ФССЦ-01.7.07.14-	М				34	25,00		850,00		
0056	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы, 1800х50х50 мм										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
23	23	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы кровли: коньковый элемент; примыкания к вентштам наружные; карнизные и торцевые планки; слуховые окна RAL 8017	м2			26,95	164,28		4 427,35		
24	24	ФССЦ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм (нижнее примыкание) примыкание к вентштам; галстуки; слуховые окна	м2			7,7	45,82		352,81		
25	25	ФЕР46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен вентканалов	м3			0,9					
		1 ОТ						62,91		56,62		
		2 ЭМ						59,65		53,69		
		3Т		чел.-ч	7,1		6,39					
		Итого по расценке						122,56		110,31		
		ФОТ								56,62		
		МДС81-НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих		%	110	0,63	69,3			39,24		
		Прил.4 п.49 конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов										
		Письмо №АП-СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих		%	70	0,765	53,55			30,32		
		18.11.04 конструкций, возведение отдельных Прил.1 п.49 конструктивных элементов										
26	26	ФЕР08-08-005-01	Кладка кирпичных вентштам с установкой зонтов	м3			0,9			179,87		
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.586										
		1 ОТ						104,01	1,15	107,65		
		2 ЭМ						46,30	1,25	52,09		
		3 в т.ч. ОТм						5,77	1,25	6,49		
		4 М						134,83		121,35		
		3Т		чел.-ч	11,9	1,15	12,3165					
		3Тм		чел.-ч	0,44	1,25	0,495					
		Итого по расценке						285,14		281,09		
		ФОТ								114,14		
		МДС81-НР Конструкции из кирпича и блоков		%	122	0,63	76,86			87,73		
		33.2004										
		Прил.4 п.8										
		Письмо №АП-СП Конструкции из кирпича и блоков		%	80	0,765	61,2			69,85		
		5536/06 от 18.11.04										
		Прил.1 п.8										
		Всего по позиции								438,67		

27	27	ФССЦ-08.3.07.01-0001	Прокат полосовой, горячекатаный, марка Ст0, ширина 100-200 мм, толщина 10-75 мм	т	-0,0036	4 660,00	-16,78
28	28	ФССЦ-08.3.05.02-0031	Прокат толстолистовой горячекатаный в листах с обрезными кройками, толщина 3,9 мм	т	-0,0054	7 450,00	-40,23
29	29	ФССЦ-04.3.01.09-0012	Раствор готовый кладочный, цементный, М50	м3	-0,036	485,90	-17,49
30	30	ФССЦ-06.1.01.05-0037	Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250х120х65 мм	1000 шт	0,441	2 027,00	893,91
31	31	ФССЦ-04.3.01.12-0005	Раствор кладочный, цементно-известковый, М100	м3	0,036	529,41	19,06
32	32	ФССЦ-18.2.02.01-0019	Зонты вентиляционных систем из листовой и сортовой стали, прямоугольные РАЛ 8017	шт	3	1 175,14	3 525,42
33	33	ФЕР15-02-041-03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку вентшахт над кровлей профилированным листом	100 м2	0,2		
Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОГТ=1,15; 3М=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586							
		1 ОТ				393,32	1,15
		2 3М				1,51	1,25
		3 в т.ч. ОТМ				0,59	1,25
		4 М					
		ЗТ	Чел.-ч	46,11	1,15	10,6053	657,89
		ЗТМ	Чел.-ч	0,04	1,25	0,01	
		Итого по расценке				3 684,29	748,73
		ФОТ					90,61
		МДС81-НР Отделочные работы					59,94
		33.2004		%	105	0,63	
		Прил.4 п.15					
		Письмо №АП-СП Отделочные работы		%	55	0,765	42,075
		5536/06 от 18.11.04					38,12
		Прил.1 п.15					
34	34	ФЕР09-05-001-01	Облицовка вентшахт над кровлей стальным профилированным листом РАЛ 8017	100 м2	0,2		846,79

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					128,87				
			ФОТ							27,30		
			МДС81- НР Теплоизоляционные работы	%	100	0,63	63			5,75		
			33.2004							3,62		
			Прил.4 п.20									
			Письмо №АП- СП Теплоизоляционные работы	%	70	0,765	53,55			3,08		
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.20									
			Всего по позиции							34,00		
42	42	ФССЦ- 14.5.09.05- 0103	Очиститель клея	л			-0,004	200,58		-0,80		
43	43	ФССЦ- 14.1.04.01- 0001	Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов	л			-0,0286	65,58		-1,88		
44	44	ФССЦ- 10.1.02.02- 0101	Листы алюминиевые, марка АД1Н, толщина 0,5 мм	кг			-0,0066	60,23		-0,40		
45	45	ФССЦ- 12.2.07.05- 0118	Трубки теплоизоляционные из вспененного полистилена толщиной: 9 мм, диаметром 110 мм	10 м			0,22	294,40		64,77		
46	46	ФЕР99-7-1	Устройство: ходов на чердаке	100 м2			0,1193					
		1 ОТ						149,57		17,84		
		2 ЭМ						14,45		1,72		
		3 в т.ч. ОТм						4,23		0,50		
		4 М						3 513,22		419,13		
		ЗТ		чел.-ч	18,65		2,224945					
		ЗТм		чел.-ч	0,33		0,039369					
		Итого по расценке						3 677,24		438,69		
		ФОТ								18,34		
		МДС81- НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	78	0,7	54,6				10,01		
		33.2004										
		Прил.5 п.19										
		Письмо №АП- СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	50	0,9	45				8,25		
		5536/06										
		Прил.2 п.19										
		Всего по позиции								456,95		
47	47	ФЕР26-02-018- 01	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2			7,5341					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						23,63	1,15	204,74		
		2 ЭМ						9,16	1,25	86,27		
		ЗТ		чел.-ч	2,77	1,15	23,9998756					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по расценке								32,79		291,01		
ФОТ										204,74		
МДС81- НР Теплоизоляционные работы				%	100	0,63	63			128,99		
33.2004												
Прил.4 п.20												
Письмо №АЛ- СП Теплоизоляционные работы				%	70	0,765	53,55			109,64		
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.20												
Всего по позиции												
48	48	ФСС-	Состав огнезащитный, однокомпонентный, высоковязкий, прозрачный на водной основе для защиты строительных конструкций из клееной и цельной древесины, плит ДСП и ДВП	кг		216,9821	56,59	529,64	12 279,02			
14.2.02.11-0103												
49	49	ФЕР12-01-012-01	Демонтаж ограждения кровель	100 м	0,32							
Приказ от Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЗМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7												
04.09.2019 №												
519/пр табл.2												
п.4												
1 ОТ							52,27	0,7	11,71			
2 ЗМ							48,51	0,7	10,87			
3 в т.ч. ОТМ							5,29	0,7	1,18			
4 М							19,41	0	0,00			
ЗТ												
ЗТМ				чел.-ч	5,9	0,7	1,3216					
Итого по расценке				чел.-ч	0,41	0,7	0,09184	120,19		22,58		
ФОТ										12,89		
МДС81- НР Кровли				%	120	0,63	75,6			9,74		
33.2004												
Прил.4 п.12												
Письмо №АЛ- СП Кровли				%	65	0,765	49,725			6,41		
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.12												
Всего по позиции												
50	50	ФЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перилами RAL 8017	100 м	0,32					38,73		
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по												
04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1 ОТ							52,27	1,15	19,24			
2 ЗМ							48,51	1,25	19,40			
3 в т.ч. ОТМ							5,29	1,25	2,12			
4 М							19,41		6,21			
ЗТ				чел.-ч	5,9	1,15	2,1712					
ЗТМ				чел.-ч	0,41	1,25	0,164					
Итого по расценке								120,19		44,85		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									
		МДС81- НР Кровли 33.2004 Прил.4 п.12		%	120	0,63	75,6			21,36 16,15		
		Письмо №АП- СП Кровли 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.12		%	65	0,765	49,725			10,62		
			Всего по позиции							71,62		
51	51	ФССЦ- 01.5.02.01- 0111	Ограждение кровельное окрашенное с интегрированным плоско-овальным снегосдержателем, для кровли из металлочерепицы h=1,2 м, L=3м (Применительно) RAL 8017	шт		11	925,14			10 176,54		
52	52	ФЕР10-01-008- 05	Устройство: карнизов	100 м2		0,288						
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						1 219,79	1,15	403,99		
		2 ЭМ						59,14	1,25	21,29		
		3 в т.ч. ОТм						10,44	1,25	3,76		
		4 М						4 013,93		1 156,01		
		ЗТ		чел.-ч	143	1,15	47,3616					
		ЗТм		чел.-ч	0,9	1,25	0,324					
		Итого по расценке					5 292,86			1 581,29		
		ФОТ								407,75		
		МДС81- НР Деревянные конструкции 33.2004 Прил.4 п.10		%	118	0,63	74,34			303,12		
		Письмо №АП- СП Деревянные конструкции 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10		%	63	0,765	48,195			196,52		
			Всего по позиции							2 080,93		
53	53	ФССЦ- 11.1.01.12- 0007	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без гребня 70-90 мм	м3		-0,30528	1 784,00			-544,62		
54	54	ФССЦ- 11.1.03.06- 0085	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт I	м3		0,756	1 759,86			1 330,45		
55	55	ФЕР15-04-024- 02	Простая окраска масляными составами по дереву карнизов	100 м2		0,288						
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						258,70	1,15	85,68		
		2 ЭМ						3,60	1,25	1,30		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		3 в т.ч. ОТМ										
		4 М						0,72	1,25	0,26		
		ЗТ		чел.-ч	29,6	1,15	9,80352	287,64		77,08		
		ЗТМ		чел.-ч	0,06	1,25	0,0216					
		Итого по расценке						529,94				
		ФОТ						164,06				
		МДС81-НР Отделочные работы		%	105	0,63	66,15	85,94		56,85		
		33.2004										
		Прил.4 п.15										
		Письмо №АЛ-СП Отделочные работы		%	55	0,765	42,075			36,16		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.15										
		Всего по позиции										
56	56	ФСС-Краска для наружных работ	т				0,008611	34 750,61		257,07		
		14.4.02.04-0003								299,24		
57	57	ФЕР08-07-001-Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых (для подшивки карнизов, секция лесов L=6 x h10)	100 м2				0,6					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введенно новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ						375,84	1,15	259,33		
		2 ЗМ						4,60	1,25	3,45		
		3 в т.ч. ОТМ						0,81	1,25	0,61		
		4 М								205,93		
		ЗТ		чел.-ч	43,5	1,15	30,015	343,22				
		ЗТМ		чел.-ч	0,07	1,25	0,0525					
		Итого по расценке						723,65		468,71		
		ФОТ								259,94		
		МДС81-НР Конструкции из кирпича и блоков	%	122	0,63	76,86				199,79		
		33.2004										
		Прил.4 п.8										
		Письмо №АЛ-СП Конструкции из кирпича и блоков	%	80	0,765	61,2				159,08		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.8										
58	58	ФЕР08-07-001-Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ (перестановка)	100 м2				5,32			827,58		
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введенно новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		МАТ=0 к расх.										
		1 ОТ						375,84	1,15	2 299,39		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		2 ЭМ						4,60	1,25	30,59		
		3 в т.ч. ОТМ						0,81	1,25	5,39		
		4 М						343,22	0	0,00		
		ЗТ		чел.-ч	43,5	1,15	266,133					
		ЗТМ		чел.-ч	0,07	1,25	0,4855					
		Итого по расценке						723,66		2 329,98		
		ФОТ								2 304,78		
		МДС81- НР Конструкции из кирпича и блоков		%	122	0,63	76,86			1 771,45		
		33.2004										
		Прил.4 п.8										
		Письмо №АП- СП Конструкции из кирпича и блоков		%	80	0,765	61,2			1 410,53		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.8										
		Всего по позиции								5 511,96		
Водосточная система												
59	59	ФЕР12-01-009- Устройство желобов: подвесных RAL 8017	100 м				0,34					
	02	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ						237,13	1,15	92,72		
		2 ЭМ						21,18	1,25	9,00		
		3 в т.ч. ОТМ						3,21	1,25	1,36		
		4 М						5 089,63		1 730,47		
		ЗТ		чел.-ч	27,8	1,15	10,8698					
		ЗТМ		чел.-ч	0,25	1,25	0,10625					
		Итого по расценке						5 347,94		1 832,19		
		ФОТ								94,08		
		МДС81- НР Кровли		%	120	0,63	75,6			71,12		
		33.2004										
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АП- СП Кровли		%	65	0,765	49,725			46,78		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.12										
		Всего по позиции								1 950,09		
60	60	ФССЦ- 08.3.05.05- мм 0051		т			-0,1122	11 200,00		-1 256,64		
61	61	ФССЦ- 08.1.02.11- 0013		т			-0,05746	7 977,00		-458,36		
62	62	ФССЦ- 12.1.01.05- 0036		шт			11	271,07		2 981,77		
63	63	ФССЦ- 12.1.01.05- 0014		шт			68	57,82		3 931,76		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
64	64	ФССЦ-12.1.01.05-0043	Заглушка желоба металлическая для водосточных систем, покрытие полистер, диаметр 185 мм RAL 8017	шт			4	12,65		50,60		
65	65	ФЕР12-01-035-03	Устройство металлической водосточной системы: прямые звеньев трубы RAL 8017	м			32					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № ввозведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						1,15	1,15	42,32		
		4 М						7,80		249,60		
		ЗТ		чел.-ч	0,12	1,15	4,416					
		Итого по расценке						8,95		291,92		
		ФОТ								42,32		
		МДС81-НР Кровли		%	120	0,63	75,6			31,99		
		33.2004										
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АЛ-СП Кровли		%	65	0,765	49,725			21,04		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.12										
		Всего по позиции								17,94		
66	66	ФССЦ-12.1.01.05-0068	Труба металлическая для водосточных систем, покрытие полистер, диаметр 150 мм, длина 3000 мм RAL 8017	шт			12	357,80		4 293,60		
		344,95										
67	67	ФССЦ-12.1.01.05-0025	Хомут для труб (на твердое основание) металлический для водосточных систем, покрытие полистер, с крепежом, диаметр 150 мм RAL 8017	шт			30	65,06		1 951,80		
68	68	ФЕР12-01-035-02	Устройство металлической водосточной системы: воронок RAL 8017	шт			4					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № ввозведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						1,73	1,15	7,96		
		ЗТ		чел.-ч	0,18	1,15	0,828					
		Итого по расценке						1,73		7,96		
		ФОТ								7,96		
		МДС81-НР Кровли		%	120	0,63	75,6			6,02		
		33.2004										
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АЛ-СП Кровли		%	65	0,765	49,725			3,96		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.12										
69	69	ФССЦ-12.1.01.05-0006	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, покрытие полистер, диаметр 185/150 мм RAL 8017	шт			4	249,40		997,60		
		17,94										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
70	70	ФЕР12-01-035-01	Устройство металлической водосточной системы: колен, отливов RAL 8017	шт								
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ		чел.-ч	0,12	1,15	3,036	1,15	1,15	29,10		
		ЗТ										
		Итого по расценке										
		ФОТ						1,15		29,10		
		МДС81- НР Кровли		%	120	0,63	75,6			29,10		
		33.2004								22,00		
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АП- СП Кровли		%	65	0,765	49,725			14,47		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.12										
		Всего по позиции										
71	71	ФССЦ-12.1.01.05-0051	Колено трубы 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм RAL 8017	шт			22	83,12		65,57		
		Итого по разделу 1 Кровля :										
		Итого прямые затраты (справочно)										
		В том числе:										
		Оплата труда рабочих										
		Эксплуатация машин										
		Оплата труда машинистов										
		Материалы										
		Строительные работы										
		В том числе:										
		оплата труда										
		эксплуатация машин и механизмов										
		материалы										
		накладные расходы										
		сметная прибыль										
		Итого ФОТ (справочно)										
		Итого накладные расходы (справочно)										
		Итого сметная прибыль (справочно)										
		Итого по разделу 1 Кровля										
		Итого по акту:										
		Итого прямые затраты (справочно)										
		В том числе:										
		Оплата труда рабочих										
		Эксплуатация машин										
		Оплата труда машинистов										
		Материалы										
		Строительные работы										
		В том числе:										
		оплата труда										
		эксплуатация машин и механизмов										
		1								8,43		1 155 122

